教育委員会定例会議事日程

平成１８年３月２４日

日程第１ 議案第１号

小田原市集会所条例施行規則及び小田原市営プール条例施行規則の一

部を改正する規則（生涯学習政策課・スポーツ課）

日程第２ 議案第２号

小田原市教育委員会事務局及び教育機関の組織等に関する規則及び小

田原市教育委員会職員職名規則の一部を改正する規則（教育政策課）

日程第３ 議案第３号

校長及び教頭の人事異動の内申について（学校教育課）【非公開】

日程第４ 議案第４号

教育委員会職員の人事異動について（教育政策課）【非公開】

議案第１号

小田原市集会所条例施行規則及び小田原市営プール条例施行規則の一部

を改正する規則

 小田原市集会所条例施行規則及び小田原市営プール条例施行規則の一部を改正す

る規則について、小田原市教育委員会教育長に対する事務委任等に関する規則第３

条第１５号の規定に基づき、議決を求める。

  平成１８年３月２４日提出

小田原市教育委員会

教育長 青木 秀夫

小田原市集会所条例施行規則及び小田原市営プール条例施行規則の一部を改正する規則

（小田原市集会所条例施行規則の一部改正）

第１条 小田原市集会所条例施行規則（昭和６１年小田原市教育委員会規則第１号）の一部を次の

ように改正する。

改  正  後 改  正  前

（趣旨）
第１条 この規則は、小田原市集会所条例（昭

和６１年小田原市条例第４号。以下「条例」

という。）第３条の規定に基づき、条例の施行

に関し必要な事項を定めるものとする。

（趣旨）
第１条 この規則は、小田原市集会所条例（昭

和６１年小田原市条例第４号。以下「条例」

という。）第４条の規定に基づき、条例の施行

に関し必要な事項を定めるものとする。

（小田原市営プール条例施行規則の一部改正）

第２条 小田原市営プール条例施行規則（平成１４年小田原市教育委員会規則第１２号）の一部を

次のように改正する。

改  正  後 改  正  前

（趣旨）
第１条 この規則は、小田原市営プール条例（昭

和３９年小田原市条例第３１号。以下「条例」

という。）第１２条の規定に基づき、条例の施

行について必要な事項を定めるものとする。

（趣旨）
第１条 この規則は、小田原市営プール条例（昭

和３９年小田原市条例第３１号。以下「条例」

という。）第１３条の規定に基づき、条例の施

行について必要な事項を定めるものとする。

   附 則

 この規則は、平成１８年４月１日から施行する。

小田原市集会所条例施行規則及び小田原市営プール条例施行規則の一部を改正する規則

 ［改正理由］

   小田原市集会所条例及び小田原市営プール条例の一部改正に伴う所要の整備を行

うこととする。

 ［内  容］

  １ 小田原市集会所条例施行規則の一部改正（改正規則第１条関係）

小田原市集会所条例の条項に移動が生ずることに伴い、当該移動が生ずる条項

を引用する規定を整備することとする。

  ２ 小田原市営プール条例施行規則の一部改正（改正規則第２条関係）

小田原市営プール条例の条項に移動が生ずることに伴い、当該移動が生ずる条

項を引用する規定を整備することとする。

［適  用］

平成１８年 ４ 月 １ 日

議案第２号

   小田原市教育委員会事務局及び教育機関の組織等に関する規則及び小田

原市教育委員会職員職名規則の一部を改正する規則

 小田原市教育委員会事務局及び教育機関の組織等に関する規則及び小田原市教育委員

会職員職名規則の一部を改正する規則について、小田原市教育委員会教育長に対する事

務委任等に関する規則第３条第１５号の規定に基づき、議決を求める。

  平成１８年３月２４日提出

小田原市教育委員会

教育長 青木 秀夫

   小田原市教育委員会事務局及び教育機関の組織等に関する規則及び小田原市教育委員会

職員職名規則の一部を改正する規則

（小田原市教育委員会事務局及び教育機関の組織等に関する規則の一部改正）

第１条 小田原市教育委員会事務局及び教育機関の組織等に関する規則（平成１０年小田原市教育委

員会規則第１号）の一部を次のように改正する。

改  正  後 改  正  前

（部、課及び担当の設置）

第２条 教育委員会事務局に次の部、課及び担

当を置く。

（略）

生涯学習部

（略）

文化財課 文化財担当 城跡整備担当 総

構整備担当

（略）

（教育研究所）

第５条 （略）

２ 教育研究所の事務分掌は、次のとおりとす

る。

(1)～(4) （略）

(5) 情報教育に関すること。

(6) 教育に関する情報の発信に関すること。

（部、課及び担当の設置）

第２条 教育委員会事務局に次の部、課及び担

当を置く。

（略）

生涯学習部

（略）

文化財課 文化財担当 城跡整備担当

（略）

（教育研究所）

第５条 （略）

２ 教育研究所の事務分掌は、次のとおりとす

る。

(1)～(4) （略）

（小田原市教育委員会職員職名規則の一部改正）

第２条 小田原市教育委員会職員職名規則（昭和３６年小田原市教育委員会規則第１号）の一部を次

のように改正する。

改  正  後

別表第２（第３条関係）

 (1) （略）

 (2)

区分 職名 職に充てる職員

（略） （略）

（略）

館長補佐

担当主幹

（略）

課又は課に準ずる館若しくは

所

（略）

事務吏員又は技術吏員

（略）

（略） （略） （略）

（略） （略）

別表第３（第４条関係）

職名 職務内容

（略）

課長補佐（これ

に準ずる館長

補佐及び担当

主幹を含む。）

１ 課長の職務を補佐すること。

２ 課長の指示する特定事務を処理すること。

３ 課の諸計画の策定に参画すること。

４ 担当業務の改善に関すること。

５ 業務を円滑に展開するための環境形成に関すること。

（略）

改  正  前

別表第２（第３条関係）

 (1) （略）

 (2)

区分 職名 職に充てる職員

（略） （略）

（略）

館長補佐

（略）
事務吏員又は技術吏員

課又は課に準ずる館若しくは

所

（略）

（略）

（略） （略）

（略）

 （略） （略）

別表第３（第４条関係）

職名 職務内容

（略）

課長補佐（これ

に準ずる館長

補佐を含む。）

１ 課長の職務を補佐すること。

２ 課長の指示する特定事務を処理すること。

３ 課の諸計画の策定に参画すること。

４ 担当業務の改善に関すること。

５ 業務を円滑に展開するための環境形成に関すること。

（略）

   附 則

 この規則は、平成１８年４月１日から施行する。

小田原市教育委員会事務局及び教育機関の組織等に関する規則及び小田原市教育委員会

職員職名規則の一部を改正する規則

 ［改正理由］

   平成１８年度組織機構の変更に伴い、教育委員会の組織、事務分掌等を整備し、

及び教育委員会の職員の職名に関し所要の整備を行うこととする。

 ［内  容］

  １ 小田原市教育委員会事務局及び教育機関の組織等に関する規則の一部改正（改

正規則第１条関係）

   (1) 文化財課の担当の新設（第２条関係）

     文化財課に、新たに総構整備担当を置くこととする。

   (2) 教育研究所の事務分掌の追加（第５条関係）

     教育研究所に、新たに情報教育に関する事務及び教育に関する情報の発信に

関する事務を分掌させることとする。

  ２ 小田原市教育委員会職員職名規則の一部改正（改正規則第２条関係）

    教育委員会において必要に応じて用いる職名に、新たに担当主幹を加えること

とする（別表第２・別表第３関係）。

 ［適  用］

   平成１８年 ４ 月 １ 日

議案第３号

   校長及び教頭の人事異動の内申について

 小田原市立小学校及び中学校の校長及び教頭の人事異動の内申について、小田原市教

育委員会教育長に対する事務委任等に関する規則第３条第３号の規定に基づき、議決を

求める。

  平成１８年３月２４日提出

小田原市教育委員会

教育長 青木 秀夫

平成１７年度末･１８年度 管理職等人事異動

１ 辞職者                     平成１８年３月３１日付

【校長】

 所属校 氏名 年齢 勤続年数 備考

１ 新玉小学校 杉山 喜市 ６０ ３５ 定年退職

２ 大窪小学校 樋口 文子 ６０ ３８ 定年退職

３ 早川小学校 渡部  孟 ６０ ３８ 定年退職

４ 町田小学校 門松 武則 ６０ ３７ 定年退職

５ 富水小学校 小宮 郁夫 ６０ ３８ 定年退職

６ 報徳小学校 篠澤 幹夫 ６０ ３７年７月 定年退職

７ 下中小学校 酒井 俊郎 ６０ ３７ 定年退職

８ 城南中学校 松岡 輝宏 ６０ ３８ 定年退職

【教頭】

 所属校 氏名 年齢 勤続年数 備考

１ 新玉小学校 神田 公一 ５８ ３６ 勧奨退職

２ 早川小学校 辻村 洋二 ６０ ３７ 定年退職

３ 国府津中学校 渡邉 伸一 ５７ ３４ 勧奨退職

２ 校長昇任･配置換･転任               平成１８年４月１日付

 新所属校 氏名 年齢 旧所属校 備考

１ 新玉小学校 木村 恵美子 ５８ 前羽小学校 配置換

２ 大窪小学校 斎藤 千秋 ５６ 大窪小学校 昇任

３ 早川小学校 中村 孝 ５６ 城南中学校 昇任

４ 町田小学校 中嶋 敏夫 ５８ 酒匂小学校 配置換

５ 富水小学校 与那嶺 信重 ５７ 千代小学校 配置換

６ 千代小学校 福井 堅二 ５６ 湯河原小学校 転任

７ 酒匂小学校 青柳 守 ５７ 曽我小学校 配置換

８ 片浦小学校 小宮 隆雄 ５５ 足柄小学校 昇任

９ 曽我小学校 加藤 哲三 ５２ 曽我小学校 昇任

10 報徳小学校 杉崎 憲男 ５５ 豊川小学校 昇任

11 前羽小学校 藤澤 公子 ５６ 桜井小学校 昇任

12 下中小学校 内田 英治 ５７ 片浦小学校 配置換

13 城南中学校 犬丸 克彦 ５８ 真鶴中学校 転任

14 鴨宮中学校 大輪 仁 ５３ 鴨宮中学校 昇任

15 国府津中学校 広井 三枝子 ５８ 片浦中学校 配置換

16 片浦中学校 佐野 靖 ５４ 酒匂中学校 昇任

３ 教頭昇任･配置換・転任               平成１８年４月１日付

 新所属校 氏名 年齢 旧所属校 備考

１ 新玉小学校 上家 眞樹 ５７ 宮城野小学校 転任

２ 足柄小学校 加藤 陽子 ５３ 富士見小学校 昇任

３ 大窪小学校 土屋 博久 ５４ まなづる小学校 転任

４ 早川小学校 島津 重典 ５１ 富水小学校 昇任

５ 桜井小学校 瀧本 朝光 ５１ 吉浜小学校 転任

６ 曽我小学校 望月 さつき ５３ 東富水小学校 昇任

７ 東富水小学校 久保寺 重雄 ５３ 山王小学校 昇任

８ 豊川小学校 佐宗 俊久 ４９ 湯河原町教育委員会 昇任

９ 白鴎中学校 小木 朝美 ５４ 湯本中学校 転任

10 城南中学校 勝又 啓子 ５６ 城南中学校 昇任

11 鴨宮中学校 岡田 守康 ５２ 橘中学校 配置換

12 国府津中学校 遠藤 隆佳 ５２ 泉中学校 配置換

13 酒匂中学校 松野 司 ４８ 白鴎中学校 昇任

14 泉中学校 秋山 直満 ５６ 湯河原中学校 昇任

15 橘中学校 石井 政道 ４７ 小田原市教育研究所 昇任

４ 行政関係（辞職Ｃ 市立小中学校からの異動者）   平成１８年４月１日付

 新所属 氏名 年齢 旧所属 備考

１ 足柄下教育事務所 大場 得信 ５４ 鴨宮中学校 所長

２ 足柄下教育事務所 納 今日子 ４３ 足柄小学校 指導主事

３ 小田原市教育研究所 中畑 幹雄 ４２ 富水小学校 指導主事

４ 小田原市教育委員会 伴野 祐子 ４７ 矢作小学校 指導主事

５ 箱根町教育委員会 中島 基行 ４４ 町田小学校 指導主事

６ 湯河原町教育委員会 桒畑寿一郎 ４６ 千代中学校 指導主事

５ 転任･昇任（足柄下郡三町へ）           平成１８年４月１日付

【校長】

 新所属校 氏名 年齢 旧所属校 備考

１ 真鶴中学校 加藤 敏 ５８ 国府津中学校 転任

【教頭】

 新所属校 氏名 年齢 旧所属校 備考

１ 宮城野小学校 勝俣正志 ５８ 東富水小学校 転任

２ 湯本中学校 小川 護 ５５ 白鴎中学校 転任

３ 真鶴中学校 音淵洋子 ５２ 橘中学校 昇任

４ 東台福浦小学校 植村保夫 ５１ 下府中小学校 昇任

         平成１８年度     総括教諭名簿

小田原市教育委員会

Ｎｏ       所  属  名 職名    氏          名 備考

  １ 小田原市立三の丸小学校 教諭    宮内     守 豊川小

  ２ 小田原市立新玉小学校   〃    宮川     晃

  ３                〃   〃    今平     幸男

  ４ 小田原市立足柄小学校   〃    山口     利昭

  ５                〃   〃    古屋     守

  ６ 小田原市立芦子小学校   〃    鈴木     啓泰

  ７                〃 養護教諭    久保     雅子

  ８ 小田原市立大窪小学校  教諭    山室     徹

  ９ 小田原市立早川小学校   〃    古谷    信重

１０ 小田原市立山王小学校                〃    木村   厚子

１１ 小田原市立町田小学校   〃    加藤   茂一

１２                 〃   〃    井上   康樹

１３ 小田原市立久野小学校   〃    関野   晃弘

１４                 〃   〃    小林    守

１５ 小田原市立富水小学校                 〃    西村   章博

１６                 〃   〃    米山   好絵

１７ 小田原市立下府中小学校                〃    加藤    公 矢作小

１８                〃   〃    小野田  節子

１９ 小田原市立桜井小学校   〃    佐藤  親雄

２０                〃   〃    磯崎   奈保子

２１ 小田原市立千代小学校   〃    久保寺    仁

２２                〃   〃    椎野   鈴子

２３ 小田原市立下曽我小学校   〃    井島   一吉

２４ 小田原市立国府津小学校   〃    安藤   孝雄

２５                 〃   〃    橋    嘉都

２６ 小田原市立酒匂小学校   〃    大平   力正

２７                〃   〃    佐藤  千恵子

２８ 小田原市立片浦小学校   〃    小林    敦

２９ 小田原市立曽我小学校   〃    山田   徹夫

３０ 小田原市立東富水小学校   〃    橋本   整和

３１                〃   〃    南條    昇

３２ 小田原市立矢作小学校   〃    近藤  隆男

３３                〃   〃    細川   敦子

３４ 小田原市立報徳小学校   〃    佐藤   康博

３５ 小田原市立豊川小学校   〃    志澤   洋子 桜井小

３６                 〃   〃    持    一之

３７ 小田原市立富士見小学校                〃    津田   豊樹

３８                 〃   〃    山   哲郎 三の丸小

３９ 小田原市立前羽小学校   〃    小菅   克己

４０ 小田原市立下中小学校   〃    八木   規孝

４１                 〃 養護教諭     太田  美智子

番号       所  属  名 職名   氏           名 備考

４２ 小田原市立城山中学校 教諭    有賀     篤

４３                 〃   〃    伊藤   太一

４４ 小田原市立白 中学校                  〃    湯川     清

４５                 〃   〃    鎌倉     厚

４６ 小田原市立白山中学校   〃    荻野   淳一

４７                 〃   〃    和田   育実

４８ 小田原市城南中学校 養護教諭    入江   京子

４９ 小田原市立鴨宮中学校  教諭    小宮   孝俊

５０                〃   〃    岩本   政子

５１ 小田原市立千代中学校   〃    押切   千尋

５２                〃   〃    三橋   雅幸

５３ 小田原市立国府津中学校        〃    村松   広巳

５４ 小田原市立酒匂中学校   〃    長峯   信哉

５５                〃   〃    成田   美孝

５６ 小田原市立片浦中学校   〃    實方   義幸

５７ 小田原市立泉中学校   〃    小関   雅則

５８                〃   〃    市川   雄二

５９ 小田原市立城北中学校                 〃    飯山   忠雄

６０                 〃   〃    小松   一男

６１ 小田原市立橘中学校              〃    高杉   博幸

６２                 〃   〃    大森   二郎

平成 1７年度末 教職員人事異動集計表

校 長 教 頭 教 諭 職種・校種
転出・配置換等 小 中 小 中 小 中

養護

教諭

事務

職員

栄養

職員
合計

退職者 ７ １ ２  １ １６ ６  １  ２   ３６ 1 辞職者

辞職Ｃ  １    ４  ２      ７

2 管内転出者(三町へ)  １ １  １ 1５ ５  ３  １  ２７

3 管内転出昇任者（三町へ）   １  １        ２

4 管外・県立転出者     １  ４   １   ６

                          ＊県外 ２(小・中学校教諭)

5 配置換者（市内異動） ５ １   ２ ４０ ２４  ２  ９  ２ ８５

６管内転入者（三町から） １ １ ３  １ １４ ８ ２ １  ３１

７管外転入者      ３ ４   １   ８

新採用     ３１ ８  ２  １  １ ４３

採用 C     １  １  １      ３

８採用者

再任用      １     １

９昇任者 ６ ２ ５ ３      １６

10 転任採用昇任者     １       １

＊その他 ・教育相談大学派遣１（中学校教諭）

・障害児教育大学派遣１（中学校教諭）

・総合教育センター長期研修１（小学校教諭）

･企業派遣１（中学校教諭）

議案第４号

   教育委員会職員の人事異動について

 小田原市教育委員会職員の人事異動について、小田原市教育委員会教育長に対する事

務委任等に関する規則第３条第２号の規定に基づき、議決を求める。

  平成１８年３月２４日提出

小田原市教育委員会

教育長 青木 秀夫

教育委員会事務局職員等の異動資料（管理監督者等）

〇転出等職員                                       （○印は、昇格・昇任職員）

旧     職     名 氏   名 新     職     名

理事・学校教育部長  石嶋 襄 定年退職

学校教育部 参事・教育政策課長  杉崎 公 定年退職

学校教育部学校教育課長補佐

学事担当主査事務取扱
○ 青木 昭

防災危機管理部

防災対策課長

学校教育部 学校保健課主幹・担当主査  尾崎 久雄 普通退職

学校教育部 教育研究所主幹・指導主事  石井 政道 普通退職（県へ）

主幹

東富水幼稚園長
 廣田 悦子

福祉健康部・福祉事務所子育て支援課主幹

桜井保育園長

学

校

教

育

部

主幹

前羽幼稚園長
 森 永子 普通退職

生涯学習部長 ○ 白木 章 理事・企画部長

生涯学習部次長  今村 清晴 定年退職

生涯学習部青少年課長 ○ 市川 皓三 参事・市税総務課長

生涯学習部生涯学習政策課長補佐

生涯学習政策担当主査事務取扱
○

川久保 佐智

子

経済部

観光課長

生涯学習部青少年課 青少年相談担当課長補佐

青少年相談担当主査事務取扱
 西村 誠

総務部資産税課長補佐

賦課担当主査事務取扱

生涯学習部文化財課長補佐

（総構整備調査担当）文化財担当主査事務取扱
 宮代 範幸

市議会事務局議会総務課長補佐

議事担当主査事務取扱

生涯学習部 スポーツ課長補佐  本多 益男 普通退職

生涯学習部生涯学習政策課主幹

公民館担当主査
 藤澤 徳和

建設部建設政策課主幹

路政担当主査

生涯学習部青少年課主幹

児童文化・育成担当主査
 杉本 健二

市民部文化交流課主幹

市民交流担当主査

生涯学習部スポーツ課主幹

スポーツ振興担当主査
○ 西邨 二郎

市民部市民窓口課

地域センター住民窓口担当課長補佐

図書館主幹

図書担当主査
 細川 里司

総務部市税総務課主幹

納税担当主査

図書館主幹

図書担当主査
 高橋 眞理子

市民部市民窓口課主幹

戸籍担当主査

生

涯

学

習

部

生涯学習部文化財課

文化財担当主査
 鈴木 一彰

総務部資産税課

家屋評価担当主査

〇転入職員                                         （○印は、昇格・昇任職員）

新      職      名 氏  名 旧    職    名

学校教育部長 ○ 鈴木 紀雄
環境部次長（最終処分場・環境衛生広域化担当）

環境保護課長事務取扱

学校教育部学校教育課長補佐

学事担当主査事務取扱
 剣持 清和

総務部資産税課長補佐

賦課担当主査事務取扱

学校教育部学校教育課主幹

指導主事
 伴野 祐子

矢作小学校

教諭

学校教育部教育研究所主幹

指導主事
 中畑 幹雄

富水小学校

教諭

学

校

教

育

部

担当主幹兼東富水幼稚園長 ○ 窪田 政代
福祉健康部・福祉事務所子育て支援課主幹

子育て支援担当主査

生涯学習部長  鈴木 敏 水道局長

生涯学習部次長

（健康ウォーク担当）
○ 清水 清

総務部参事

財政課長

生涯学習部参事

青少年課長
○ 石川 俊一

防災部

防災対策課長

生涯学習部青少年課 青少年相談担当課長補佐

青少年相談担当主査事務取扱
 福野 俊一

下水道部下水道総務課長補佐

業務担当主査事務取扱

図書館長補佐（資料整備・公開担当）

図書担当主査事務取扱
○ 鈴木 健

福祉健康部・福祉事務所福祉政策課主幹

保護担当主査

図書館主幹

図書担当主査
 田代 徳雄

福祉健康部健康づくり課主幹

指導担当主査

生涯学習部生涯学習政策課

生涯学習政策担当主査
○ 韮澤 浩一

福祉健康部・福祉事務所

福祉政策課 主査

生涯学習部青少年課

児童文化・育成担当主査
○ 青木 孝二 建設部建築課 上級主査

生涯学習部文化財課

文化財担当主査
 加藤 利治

市民部暮らし安全課

消費生活担当主査

生涯学習部スポーツ課

管理担当主査
○ 市川 典夫 企画部企画政策課 主査

生

涯

学

習

部

図書館

管理担当主査
○ 湯山 直樹 市民部市民窓口課 主査

〇教育委員会内の異動及び昇任          （○印は、昇格・昇任職員）

新      職      名 氏   名 旧      職      名

学校教育部

教育政策課長
○ 曽我  勉

図書館長補佐（資料整備・公開担当）

図書担当主査事務取扱

学校教育部教育政策課長補佐

施設担当主査事務取扱
○ 松本  章

学校教育部教育政策課主幹

施設担当主査

学校教育部教育研究所主幹

指導主事
 沖津  芳賢

学校教育部学校教育課主幹

指導主事

学校教育部学校保健課

給食担当主査
 田代  広司

図書館

管理担当主査

学

校

教

育

部

前羽幼稚園長 ○ 小関  ひとみ 下中幼稚園 上級主査

生涯学習部参事

文化財課長
○ 塚田 順正 昇任

参事

図書館長
○ 大木 徹 昇任

生涯学習部生涯学習政策課

公民館担当課長補佐 公民館担当主査事務取扱
 高橋  幸男

生涯学習部生涯学習政策課

公民館担当課長補佐

生涯学習部生涯学習政策課主幹

郷土文化館担当主査
○ 大島 慎一 昇任

生涯学習部文化財課

総構整備担当主査
○ 山口  剛志 生涯学習部文化財課 上級主査

生涯学習部スポーツ課

スポーツ振興担当主査
○ 原  雄一 学校教育部教育政策課 主査

生

涯

学

習

部

図書館

図書担当主査
○ 山口  博 図書館 上級主査

〇再任用職員

新  所  属  等 氏  名 備  考

生涯学習部 図書館 技術吏員  今村 清晴 生涯学習部次長